
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 63 del 29/03/2024

IL COMANDANTE    

Oggetto: ISTITUZIONE FERMATA BUS TPL - OSPEDALE SAN VINCENZO . 

VISTA  la  richiesta  ASM diretta  ad istituire  una ferma bus per il  Trasporto pubblico Locale in 
corrispondenza  della  stradella  di  accesso  all’Ospedale San Vincenzo pressi  barriera  mobile  che 
delimita l’accesso all’interno dell’area privata del predetto nosocomio.

CONSIDERATO che  tale  area  risulta  accessibile  ad  una  utenza  indiscriminata  di  soggetti  e 
pertanto ai sensi dell’art. 2 CdS trovano applicazione le norme del decreto legislativo 30 aprile 
1992, n. 285;

RILEVATO che occorre istituire la fermata bus per il Trasporto pubblico locale in corrispondenza 
della stradella di accesso all’Ospedale San Vincenzo pressi barriera mobile che delimita l’accesso 
all’interno dell’area privata del predetto nosocomio;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 393 del 21/06/1994 di delimitazione del centro abitato 
sulla S.S. 114 dal torrente Mazzeo fino all’intersezione con la Via Crocefisso; 

VISTO l’art. 2 comma 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 il quale stabilisce che “Le 
strade urbane di cui al comma 2, lettere D, E e F, sono sempre comunali quando siano situate  
nell’interno dei centri abitati, eccettuati i tratti interni di strade statali, regionali o provinciali che  
attraversano centri abitati con popolazione non superiore a diecimila abitanti.”

CONSIDERATO che al 31/12/2022 la popolazione residente nel Comune di Taormina risulta pari 
a 10.673 individui;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L.;



VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023.

ORDINA
                                     

Per i motivi espressi in narrativa:

istituire la fermata bus in corrispondenza della stradella di accesso all’Ospedale San Vincenzo pressi 
barriera mobile che delimita l’accesso all’interno dell’area privata del predetto nosocomio.

eliminare eventuale segnaletica stradale in contrasto con la presente Ordinanza.

Rendere  nota  al  pubblico  la  presente  Ordinanza  mediante  la  prescritta  segnaletica  verticale  ed 
orizzontale che sarà apposta a cura dell’Azienda Servizi Municipalizzata di Taormina almeno 48 ore 
prima dell’inizio della prescrizione.

Notificare la presente Ordinanza a mezzo pubblicazione all’albo pretorio on line dell’Ente e pec 
istituzionale a :

ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);
Ospedale San Vincenzo

AVVERTE:

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285.

E’  incaricato  della  vigilanza  sull’esecuzione  della  presente  ordinanza  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare. 

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 22 della legge 241/90 si comunica che con riferimento al presente 
provvedimento,  il  responsabile  del  relativo  procedimento  è  il  Dr.  Daniele  LO  PRESTI 
Comandante del Corpo di Polizia Locale di Taormina, Corso Umberto I n. 219, Tel. 0942.610201.

Taormina li 29/03/2024

IL COMANDANTE 
dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area

mailto:asmtaormina@gigapec.it


(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 


	ORDINA

